STADT JEVER Die Bürgermeisterin



Vorlagen-Nr.: E	3V/291/2010			
Vorlage-Art: Beschlussvorlage		Datum: 13.08.10		
Fachbereich 1		Ansprechpartner/in: Herr Cassens		
Beratungsfolge:				
Gremium:		Datum:	Status:	
		·		
Rat der Stadt Jever		26.08.2010	Ö	
Unterschriften:				
Sachbearbeiter/in	Fachdienstleiter	Mitzeichner/in	Bürgermeisterin	

Beratungsgegenstand:

Hinzugewählte Mitglieder im Ausschuss für Schule, Jugend, Soziales und Familie hier: 1. Neubenennung eines Mitgliedes

2. Festellungsbeschluss gem. § 51 Abs. 5 NGO

Sachverhalt:

Der Rat der Stadt Jever hat in seiner Sitzung am 14. Dez. 2006 durch Beschluss Frau Hilke Hölske als Vertreterin der Lehrerschaft als hinzugewähltes Mitglied für den Ausschuss für Schule, Jugend, Soziales und Familie berufen.

Mit Schreiben vom 18.06.2010 teilte Frau Hölsken mit, dass sie ab 01.08.2010 in den Ruhestand (Altersteilzeit) gehe und mit gleichem Datum die Mitgliedschaft als hinzugewähltes Mitglied im Ausschuss für Schule, Jugend, Soziales und Familie niederlege.

In Absprache mit den Schulleitern der jeverschen Grundschulen soll Frau Meike Roder (künftige Leiterin der Grundschule Paul-Sillus-Schule) als Vertreterin der Lehrerschaft die Nachfolge für Frau Hölsken als hinzugewähltes Mitglied für den Ausschuss für Schule, Jugend, Soziales und Familie antreten.

Der Rat der Stadt Jever hat über die Neubesetzung des hinzugewählten Mitgliedes gem. § 51 Abs. 5 NGO einen Feststellungsbeschluss zu fassen.

BV/291/2010 Seite: 1 von 2

Finanzielle Auswirkungen:	Keine	
Veranschlagung im Haushalt:	() ja	() nein
Feststellungsbeschlussvorschlag:		

Frau Meike Roder, Keltenstr. 10, 26316 Varel, wird als Vertreterin der Lehrerschaft mit sofortiger Wirkung als hinzugewähltes Mitglied für den Ausschuss für Schule, Jugend, Soziales und Familie berufen.

Seite: 2 von 2